
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENÍ
z 44. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 7. 8. 2024

Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 382/44/RM/2024

Rada města Beroun schvaluje program schůze rady města konané dne 7. 8. 2024.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Obědy pro děti - ZS Beroun Závodí

usnesení č. 383/44/RM/2024

Rada města Beroun souhlasí s tím, aby Základní škola Beroun - Závodí, Komenského 249, přijala na
základě uzavřené darovací smlouvy finanční dar z charitativního projektu "Obědy pro děti" od
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČO: 24231509 se sídlem Vladislavova 152/4, 140 00 Praha
4, pro celkem 3 žáky ve školní roce 2024/2025, a to v období od l. 9. 2024 do 31. 12. 2024 v celkové
výši 8 816 Kč.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Návrhy na udělení čestných poct města Beroun

usnesení č. 384/44/RM/2024

Rada města Beroun bere na vědomí Zápis č. 2 z jednání Pracovní skupiny kroniky města a čestných
poct Rady města Beroun ze dne 16. 7. 2024.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 385/44/RM/2024

Rada města Beroun navrhuje zastupitelstvu města udělit Cenu města Beroun:

l. paní PaedDr. Miluši Lidinské za založení úspěšné umělecké školy, jejíž absolventi skvěle
reprezentují město Beroun doma i v zahraničí,

2. panu Vladimíru Seemanovi za dlouholetou aktivní práci v plaveckém oddílu TJ LOKOMOTIVA
Beroun a inovativní přístup k tréninku dětí a mládeže

a Čestné občanství města

l. paní PhDr. Janě Stielové, DiS. za více než 301eté působení v katolické mateřské škole v Berouně

1/6



a laskavý, vstřícný a vlídný přístup k dětem a jejich rodinám.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Darovací smlouva na akci Berounsky drak 2024

usnesení é. 386/44/RM/2024

Rada města Beroun souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 10. 000 Kč na financování akce
Berounský drak 2024 od obce Lety, IČO: 00241393, se sídlem Na Návsi 160, 252 29 Lety a s
uzavřením darovací smlouvy o jeho poskytnutí, v předloženém znění.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
zajistit navazující úkony plynoucí z usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o poskytnutí Záštity starostky města Beroun nad akcí "Berounský drak 2024"

usnesení č. 387/44/RM/2024

Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím Záštity starostky města Beroun nad akcí "Berounský
drak", jejímž pořadatelem je Pavel Vrána, IČO: 40627101, se sídlem Na Řiháku 1197/29, 153 00 Praha
5 - Radotín.

Rada města ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit
zpracování a předání záštity nad akcí.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Obecné zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Beroun - účinnost od 1. 9. 2024

usnesení č. 388/44/RM/2024

Rada města Beroun schvaluje Obecné zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Beroun v
předložené podobě s účinností od l. 9. 2024.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun na Underwater Rugby Champions
Cup 2024 - Berlin

usnesení č. 389/44/RM/2024

Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun na akci Underwater
Rugby Champions Cup 2024 - Berlin konající se ve dnech 22. 11. - 24. 11. 2024 ve výši 30 000 Kč pro
TRITON Beroun, IČO: 13255681, se sídlem Třída míru 1208/20, 26601 Beroun.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
zajistit uzavření smlouvy a poskytnutí dotace ve schválené výši.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

2/6



Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun na Vil. ročník Vánoční Retro Cup 50+
2024

usnesení č. 390/44/RM/2024

Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun na akci Vil. ročník
Vánoční Retro Cup konající se dne 28. 12. 2024 ve výši 30 000 Kč, kterou pořádá pan Miloslav
Křesťan, narozen ̂ ^^^^B' bytem ̂ ^^^^^^^B, 26601 Beroun.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
zajistit uzavření smlouvy a poskytnutí dotace ve schválené výši.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Návrh na stanovení odměny pro ředitelku Městského kulturního centra Beroun za l. pól.

roku 2024

usnesení č. 391/44/RM/2024

Rada města Beroun stanovuje výši odměny ředitelce Městského kulturního centra Beroun a za

odvedenou práci v období l. pololetí roku 2024 dle předloženého návrhu v souladu s Pravidly a
souhlasí s jejím vyplacením.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit
informovat ředitelku o stanovení odměny.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Dodatek č. l k nájemní smlouvě ze dne 4. 11. 2014

usnesení č. 392/44/RM/2024

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Dodatku č. l k nájemní smlouvě ze dne 4. 11. 2014 mezi

městem Beroun jako nájemcem a společností Vodovody a kanalizace Beroun, a. s., IČ:46356975, se
sídlem Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, jako pronajímatelem, dle předloženého
návrhu.

Rada města Beroun ukládá Ing. Pavlu Mouchovi, vedoucímu odboru hospodářské správy, zajištění
realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Dodatek č. l k dohodě o spolupráci s společností DEKINVEST

usnesení č. 393/44/RM/2024

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením "Dodatku č. l k dohodě o spolupráci ze dne 6. 9. 2019" mezi
městem Beroun a společnostmi DEKINVEST, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a. s.,
jednající na účet podfondu DEKINVEST, podfond Afla, IČO: 24795020, se sídlem Tiskařská 257/10, 108
00 Praha 10, DEKINVEST investiční společnost a. s., jednající na účet DEKINVEST otevřený podílový
fond Beta, IČO: 14094568, se sídlem Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 a Stavebniny DEK a. s., IČO:
03748600, se sídlem Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10, dle předloženého návrhu.

3/6



Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Prodej pozemku p. č. 95 v k. u. Hostim u Berouna

usnesení č. 394/44/RM/2024

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem pozemku p. č. 95
v k. u. Hostim u Berouna a s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Beroun jako prodávajícím a
manžely ^B- R^^^B P^^^^B a T^^^B P^^^B' oba bytem ^^^^^B- 266 Ol Beroun-Hostim

jako kupujícími, za celkovou kupní cenu 235.000,- Kč. Kupující hradí veškeré náklady spojené s
prodejem.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit přípravu a
včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o krátkodobou výpůjčku multifunkčního hřiště v Hlinkách - Dobromysl, z. u.

usnesení č. 395/44/RM/2024

Rada města Beroun souhlasí s tím, aby Berounská sportovní, a. s., IČO: 25627406, se sídlem Beroun-
Závodí, Na Ostrově 900, 266 Ol, jako pachtýř multifunkčního hřiště Hlinky, které je umístěno na
pozemku p. č. 1458/1 v k. u. Beroun přenechala toto hřiště do užívání dne 6. 9. 2024 ústavu
Dobromysl, z. u., IČO: 24198412, se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, za účelem
uspořádání sportovního dne pro klienty ústavu.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, písemně seznámit pachtýře s
rozhodnutím rady města.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo; O

Vyjádření města Beroun, jako vlastníka zemědělské půdy. k navrhovanému odnětí ze ZPF

usnesení č. 396/44/RM/2024

Rada města Beroun souhlasí s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu o
výměře 242 m z pozemku p.č. 2272/1 v k. u. Beroun ve vlastnictví města Beroun pro účely stavby:
„Komunikace a inženýrské sítě Beroun - Nad Homolkou".

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 3/2024 z jednání Komise bytové, konaného dne 22. 7. 2024

usnesení č. 397/44/RM/2024

Rada města Beroun bere na vědomí

- zápis č. 2/2024 z jednání Komise bytové, konaného dne 22. 7. 2024.
- předložené nové žádosti o nájem bytu ve vlastnictví města Beroun včetně stanoviska Komise bytové
Rady města Beroun.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

4/6



usnesení č. 398/44/RM/2024

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytové jednotky č. 10/56 v
domě Na Klášteře 10, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun, mezi městem Beroun jako pronajímatelem a
N^^B B^^^^B' nar- ̂ ^^^^•' bytem Dneprodzeržinsk,
jako nájemcem, jehož předmětem bude prodloužení doby nájmu o 12 měsíců, tj. do 30. 9. 2025.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit realizaci
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 399/44/RM/2024

Rada města Beroun souhlasí s podáním výpovědi ze smlouvy o nájmu bytu č. 10/60 v domě Na
Klášteře 10, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun, uzavřené mezi městem Beroun, jako pronajímatelem a
J^B K^^^B, nar. BBI^^U' bytem Hrubý Jeseník ̂ ^^^^^^B, dne 22. 12. 2022,z
důvodu porušení povinností nájemcem zvlášť závažným způsobem, s výpovědní lhůtou 10 dní.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit realizaci
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Městské opevnění Beroun - jih -
oprava bašty - úsek lil"

usnesení č. 400/44/RM/2024

Rada města Beroun vybírá k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Městské opevnění Beroun - jih -
oprava bašty - úsek lil" účastníka výběrového řízení společnost LANOSTAV OBNOVA PAMÁTEK s r. o.,
IČO: 025 73 831, se sídlem č. p. 35, 252 64 Svrkyně, jehož nabídka byla vyhodnocena jako
ekonomicky nejvýhodnější.

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se společností LANOSTAV OBNOVA PAMÁTEK
s. r. o., IČO: 02573831, se sídlem č. p. 35, 252 64 Svrkyně, dle návrhu předloženého ve výběrovém
řízení na veřejnou zakázku "Městské opevnění Beroun - jih - oprava bašty - úsek lil". Cena díla je l
934 831,- Kč bez DPH.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit plnění tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Sadové úpravy ve Švermově ulici v Berouně - etapa l

usnesení č. 401/44/RM/2024

Rada města schvaluje předložené zadávací podmínky veřejné zakázky "Sadové úpravy ve Švermově
ulici v Berouně - etapa l"

Rada města jmenuje pro výše uvedenou zakázku hodnotící komisi

5/6



Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka

Mgr. Dušan Tomčo v z.
místostarosta

V Berouně dne 8. 8. 2024

6/6


